similiter exclamabat. **Q**lauren-  
 ti igneis cathenis me trahis liga-  
 tum. Et eadem hora ualerianus  
 exspirauit. **D**eus autē domū  
 reuersus triduo ad emone uera-  
 tus clamabat. **A**duro te lauren-  
 ti modicum cessa atormentis. Et  
 sic mortuus est crudeliter. **Q**uod  
 uox triphonia uidens. dimissis  
 omnibus ad sanctum iustinum cū  
 filia sua cyrilla accessit. et ab eo cū  
 multis alijs baptizari se fecit. **laudes**

**D**ixit ypolitus ad decurionem  
 non me exspoliasti sed magis uestisti  
 me. **evovae** **D**ixit ad ypoli-  
 tum

atem tuam non emibescas. **evovae**  
**D**ixit cesar ad ypolitum nunc  
 magus factus es respondit ypo-  
 litus dixit ad decurionem non sum  
 ego magus sed sum seruus do-

**D**ominum meum ihesum xpi. **evovae**  
**D**ata est uox infantium et dixerunt  
 in gloria deo alleuia. **evovae**  
**C**rem  
 plum merear fieri consortij bea-  
 torum martirum. **evovae**  
**ad bñ**  
**dictus**  
**anti**

**O**rauit sanctus ypolitus uoce  
 magna clamauit et dixit gran-

as tibi ago dominus ihesu xpe. ga-  
 famulos tuos in conspectu meo  
 pati iudeos. **evovae**  
**Cetera de mrt**  
**tyrbz. In his**  
**ves. si. g. a.**

**O** ypolite si credis in dominum  
 ihesum xpm et thesauros tuos  
 tendo et uitam eternam punito

1547  
 Postarum Register da Samaria  
 516. 516t. 210. Anno 17

Eusebio cōf. colica

**D**eus qui nos be  
nati eusebio con fagnifi  
festoris tui annua sollempnitate  
letificas. concede precibus ut tuus  
natalicia colimus. p eius ad te  
exempla gradiam. p **Virgilia**

**assumptionis omil. S. in lucam.**  
Ill' exurgens maria abut in  
matana tum festinatione in  
uitatem iuda. et intrauit domū  
zacharie et salutauit elysabeth  
Et cel. omil. veni. **bede p'sbū.**

**L**ectio facti euangelii qm audi  
um? et redemptionis nostre nob  
semper p'mordia p'dicat. et semper  
imitanda humilitatis p'mordia cō  
mendat. Por ergo nobis beata  
dei genitrix ad sollicitudinem patē  
celestis iter ostendit humilitatis  
non minus religionis quam cal  
tatis exemplo venerabilis **lii.**

**E**t ergo et hodierna lectio  
audimus eandem qm  
angelo exhibuerat humilitate  
hominibus quos curauit exhibe  
re. et quod maius est uirtutis  
hoc etiam minoribus. **Ps** enim  
nesciat uirgine deo sacratam  
muliere uis debita gradum ha  
bere potiozem. **Ps** dubitet ma  
trem regis etiam iure matre nuli  
tis esse p'ferendam. **lectio. xij.**  
psa tamen memor scripture p'a  
pientis. quanto magnus es hu  
milia te monibus. **Illo** ut an  
gelus qui loquebat' ad celestia  
redit. surgit et ad montana cō  
scendit. gestansq' mitero de

um seruoꝝ dei petit habitacula  
requirit colloquia. Tu autem  
**Ad uesperas sup ps laudate. a'**

**S**urge aquilo et ueni auster  
per fla ortum meum et fluent aro  
mata illius **ps laud' pu. a'**

**D**eus  
conclusus es dei genitrix ortus  
conclusus fons signatus surge  
propeta amica mea **ps laud' d. o. s. a'**

**D**escendi montem meum ut  
uiderem poma conualium et  
inspicerem si florissent uinee  
et germiuissent mala punicas  
reuertere reuertere funamitis  
reuertere reuertere ut in tua

reuertere reuertere ut in tua

reuertere reuertere ut in tua

reuertere reuertere ut in tua

reuertere reuertere ut in tua

reuertere reuertere ut in tua

reuertere reuertere ut in tua

reuertere reuertere ut in tua

reuertere reuertere ut in tua

reuertere reuertere ut in tua

iohannis baptiste quo accep  
to dedit matri sue evovae

**M**iso herodes spiculatore

precepit amputare caput iohan

nis in carcere quo audito disci

puli eius venerunt et tulerunt

corpus eius et posuerunt illud

in monumentum

in medio carceris sta

bat beatus iohannes uoce

magna clamavit et dixit do

mine deus meus tibi comendo

spiritum meum in magni

*sup  
ut  
lud  
ant*

*sup  
ut  
coll  
in istis  
psalmi  
dei iure*

*in uatun  
tate scē  
in uare*

et introduxit me rex in cel

lam unari qui ordinavit in me

caritatem filie ierusalem fulci

te me floribus stipate me ma

quis a amore languet laud pa

**T**em dilecte mi egrediamur

in agrum coningremur in ualli

bus mane surgamus ad uine

as et uideamus si florent uinee

si flores fructus parturunt si

flouerunt in ala pumca ibi da

bo tibi ubera mea laud do os

bo mihi christi admonemur

*ignus  
ad ues  
si oi lau*

*laud pa*

*laud do os*

Jacob Rediſons Xefenſaw  
aff Germafi Seede 7ho anno 21

1548

re & ad colles lybani et loquar  
ſponſe mee tota ſpecto ſa iuxta  
mea & macula non eſt in te  
veni alybano ſponſa ueni a  
lybano ueniens & tranſibis  
ad montem ſe yr et her mou  
acubilibz leonum & montibz  
leo *am* pardoz *p* laud' aia  
**D**eragin *am* ta ſunt regine  
& octoginta concubine & adoles  
centulaz non eſt numerus v  
na eſt co *am* lumba mea pfecta  
mea una matris ſue electa

genitri *am* cis ſue *p* laud' do qd  
er culum ſe cit ſibi rex *am*  
ſalomon de lignis lybani co  
lumpnas e *am* ſe ut ar gen  
teas reclinatum ſetit auz  
*am* in alceptum purpur  
*am* in media caritate ual  
trahit propter *am*  
*am* in laud' re cap  
**D**ne poſſedit me initio  
uaz ſuar' anteqm fa  
ceret quicquam apud ipſo ab  
eterno ordinata ſum et aban  
tiquis antequam terra fie  
ret. *am* in  
**N**on leni uultu *am* in re  
gem paritua *am* in re *am* in

dignatus est pollutionibus rei  
publice vite. et conteret regem  
vestrum mortalem quia non  
ad vitam meritatem. *luce eum*

**Q**uilibet dicitur multus am  
in alium respectus est  
quasi carbonum ignis arde-  
tum et quasi aspectus lampa-  
darum. *ymnu v'siculi. psalmi. de*

**L**ucas hystoria de euangelistis  
interueniat pro nobis. *con-*  
dne q's scis tuus lucas eu-  
gelista qui crucis mortifica-  
tionem uigiter in suo corpore pro-

**L**ucas iuxta tra *lectio pa-*  
dicationem ueteris ecclesie te-  
tatorum syrus natione antiochen-  
sis medicine artis peritissimus  
extitit magister literas grecas  
quam hebreas scuit. unde ser-  
mo eius tam in euangelio qm  
in actibus apolorum optior est et se-  
culari redolet eloquentia. hic

**L**ucas iuxta tra *lectio pa-*  
dicationem ueteris ecclesie te-  
tatorum syrus natione antiochen-  
sis medicine artis peritissimus  
extitit magister literas grecas  
quam hebreas scuit. unde ser-  
mo eius tam in euangelio qm  
in actibus apolorum optior est et se-  
culari redolet eloquentia. hic  
syrus apolorum discipulus. postea uo-  
luntarius apoli pauli et omnis pe-  
grinationis eius comes in diu-  
dinus fuit. postea cum iam scripta  
essent euangelia per matthiam quidem  
in iudea per marcum uero in ita-  
lia sancto inscripente spiritu in actibus  
in partibus uolumen euangelii con-  
didit quedam aliis repetens  
et ut ipse in philemonis confiteri au-  
dita magis quam uisa describens.

**U**nde notandum quia *lectio u-*  
non solum lucas et marcus q

presentem in carne dominum non  
derant. atque ita que scribunt  
auditu discere habebant. *luce*  
lucas non solum usque ad ascensionem  
domini. sed etiam uiderunt nonnotum  
uere etiam deinceps que  
gesta sunt que sufficere tunc  
ad edificandam fidem le-  
tiam ita scripsit ut solus  
liber fide dignus habet  
apolorum actibus narrans. et  
omnibus qui non fide quam apolorum  
facta dictantur apolorum scribentibus  
si sunt. Et autem tempore  
serunt marcus et lucas. q

**L**ucas iuxta tra *lectio pa-*  
dicationem ueteris ecclesie te-  
tatorum syrus natione antiochen-  
sis medicine artis peritissimus  
extitit magister literas grecas  
quam hebreas scuit. unde ser-  
mo eius tam in euangelio qm  
in actibus apolorum optior est et se-  
culari redolet eloquentia. hic  
syrus apolorum discipulus. postea uo-  
luntarius apoli pauli et omnis pe-  
grinationis eius comes in diu-  
dinus fuit. postea cum iam scripta  
essent euangelia per matthiam quidem  
in iudea per marcum uero in ita-  
lia sancto inscripente spiritu in actibus  
in partibus uolumen euangelii con-  
didit quedam aliis repetens  
et ut ipse in philemonis confiteri au-  
dita magis quam uisa describens.

**D**ominum autem uiderunt  
tur ut non solum apolorum  
uiderant. sed et discipuli qui  
tu didicerant conscribere  
tunc sequentibus doctoribus  
que non uiderant uiderant  
benedictis fiducia preberet  
dum autem quod euangelium  
unusquisque non uelud aliter  
cedens ignarus uoluisse  
reperitur. ut ignorata  
fuisse que scripsit alius  
tur sed sicut unicuique  
est non superfluum esse  
sui laboris adunxit. *pu-*  
runc autem beatus lucas inter  
celi annualia per uitalia  
tur qui euangelium suum  
tero templi per sacerdotum  
ne cepit et in templi deu-

*Handwritten marginal notes in a smaller script, possibly a later hand or a different dialect, located at the bottom of the page.*

**D**ñe deus rex caeli  
multiplica super  
nos gratiam tuam ut ierit  
quorum pervenimus gloriosa sollemp  
nia tribue benedictionem in sancta  
praesentium ieritiam *in iudicio*

**R**egem regum dominum  
venite adoremus quia ip

se corona sanctorum omni

um **X**piste redemp

tor omnium conserva tuos famu  
los beate semp iugis placatus  
suis **B**eata quoque agmi  
na celestium quoniam praesentia praesentia  
sencia futura mala pellite **V**a  
tes etiam iudicis apostolice domini  
suppliciter exposcimus salvari  
vestris praesentibus **M**artyres dei in  
christo confessoresque lucidi vestris  
orationibus nos ferte in celestibus

**Q**horus sacratus iugum elec  
torumque omnium simul cum sanctis  
omnibus consortes christi facite **M**en  
tem auferre perfidiam credentium  
de finibus ut cristo laudes debi  
tas personamus alacriter **L**aus  
honor virtus gloria deo patri fi  
lio sancto similique pa *in iudicio*

**D**icit de  
mirabile  
ac uoce  
mirabile  
mune quis  
coronati  
tusti eas  
mum tu  
nticavit de  
os et exaudi

**L**ex ad seps  
egm  
to  
benefacius  
gu gomo vari  
ficatum teno

nerit dona  
 plū vome qd  
 uocabatur  
 mulachz' u'  
 i ee deoz. In  
 ata omī spur  
 scē del genu  
 mūm mar  
 a mltitudi  
 titudo ibi fat  
 haberetur. 7  
 apite kalenda  
 iout indie na  
 m in honore  
 trata couer  
 t religione  
 ut in eccle  
 iaz honor  
 um scōz in  
 habetur. ut  
 a fragilitas  
 negligentia  
 z rei secularis  
 z scōz mū  
 iac scā obser  
 Junc ergo  
 dum pūmordi  
 glorificare cō  
 tos condidit  
 nec incipit  
 omnia pque  
 ha iscla scōzām.

equalis gloria cetera nā ma  
 annuies. tas pa. tri prolix  
 sanctoque flammī Qui  
 tum subdit su. av. is or annu  
 annu annu veni lea  
 annu glibz. Prestet no bis  
 gratiam deitas beata patris  
 ac nati spiritus. al. mi qui